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§ 12   Central entreprenadavtal avseende Årsta vård- 
och omsorgsboende  

Ställningstagande om förlängning av pågående avtal 

Dnr 5.1.3-685/2017  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och beslutar i enlighet med förvaltningens förslag att inte 

förlänga det centrala entreprenadavtalet avseende Årsta- 

vård och omsorgsboende, inklusive Skedvikens 

gruppboende och Sländans dagverksamhet. 

 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2018-03-05.  

 

Efter beslut av kommunfullmäktige den 17 oktober 2016 har 

ansvaret för genomförande av bland annat centrala 

entreprenadupphandlingar av vård- och omsorgsboenden, inom 

stadens valfrihetssystem, flyttats från kommunstyrelsen till 

äldrenämnden.  

 

Äldrenämnden beslutade den 15 november 2016 om delegation 

och rutiner kring det överflyttade ansvaret (dnr 510-697/2106).  

Av beslutet och gällande delegationsförteckning framgår att 

äldrenämnden delegerat till förvaltningschef att bl.a. förlänga 

avtal.  

 

Årsta vård- och omsorgsboende, inklusive Skedvikens 

gruppboende och Sländans dagverksamhet, ingick i en central 

entreprenadupphandling 2011. Den nuvarande avtalsperioden 

löper till och med den 31 januari 2019, men kan förlängas i 

ytterligare två år. 

 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd beslutade den 14 

december 2017 att överlåta åt äldreförvaltningen att fatta beslut 

om förlängning av avtalet. Då en stadsdelsnämnd inte bedöms 



 Protokoll 

Sida 20 (51) 

 

Utdragbestyrkande 

 

Protokoll nr 4 fört vid 

äldrenämndens sammanträde 

tisdagen den 27 mars 2018 

 

kunna överlåta ett sådant beslut till en fackförvaltning, behöver 

äldrenämnden besluta om förlängning av avtalet. 

 

Då det finns ett beslut om att Årsta vård- och omsorgsboende ska 

rivas under senare delen av 2019, anser äldreförvaltningen att det 

centrala entreprenadavtalet mellan staden och Norlandia Care 

Kosmo AB inte bör förlängas till den 31 januari 2021. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter samt med stöd av ersättaryttrande från Alfred Askeljung 

(C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Vice ordföranden Michaela Hollis (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) ) anmäler ett 

gemensamt särskilt uttalande med stöd av ersättaryttrande från 

Alfred Askeljung (C). 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande från (KD), (M), (L) och med stöd av 

ersättaryttrande från (C): 

”Beslutsgången i detta ärende har blivit fel, vilket 

äldreförvaltningen mycket riktigt påpekar. Stadsdelsnämnden 

Enskede-Årsta-Vantör kan inte överlåta till äldrenämnden att fatta 

beslut i detta ärende enligt deras förslag. Det är emot tidigare 

beslut om delegation och rutiner beträffande avtalshanteringen. 

Det är viktigt att stadens stadsdelsförvaltningar har en tillräcklig 

kunskap om det nya förfarandet från 2016 kring upphandlingar 

och delegeringar. Annars riskerar äldre i onödan att drabbas. 

 

Den byggnad som Årsta vård- och omsorgsboende inryms i 

kommer att rivas under senare delen av 2019, vi vill betona att 

informationen till de nuvarande boende om vad som väntar dem 

måste prioriteras högt, de skall erbjudas valfri annan plats och 

erbjudas all den hjälp i processen som de behöver.” 
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§ 13   Central entreprenadupphandling av vård- och 
omsorgsboenden 2019 

Förslag till vård- och omsorgsboenden att ingå kommande central 

upphandling av entreprenaddrift  

Dnr 5.1.2-125/2018  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag till vård- 

och omsorgsboendena Mårtensgården samt 

Guldbröllopshemmet att ingå i central 

entreprenadupphandling 2019 i enlighet med vad som 

anges nedan samt i förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

2. Äldrenämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå 

kommunfullmäktige att besluta att ge äldrenämnden i 

uppdrag att ansvara för genomförande av 

centralupphandling av entreprenaddrift för vård- och 

omsorgsboendena Mårtensgården samt 

Guldbröllopshemmet i enlighet med vad som anges i detta 

ärende samt i förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

3. Äldrenämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå 

kommunfullmäktige att besluta att äldrenämnden får 

justera antalet boenden om det under arbetet med 

upphandlingen visar sig vara uppenbart olämpligt att 

inkludera boendet, eller om något ytterligare boende ska 

läggas till i upphandlingen. 

4. Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar i 

enlighet med punkt 2, uppdrar äldrenämnden till 

äldreförvaltningen att genomföra upphandlingen i enlighet 

med förvaltningens delegationsförteckning.   

 

5. Äldrenämnden anför därutöver följande: 

 

I detta ärende föreslås två vård- och omsorgsboenden ingå i en 

central entreprenadupphandling 2019. En av boendena drivs idag 

av en entreprenör och en som intraprenad. Södermalms 

stadsdelsnämnd har beslutat att rekommendera upphandling av 

Guldbröllpshemmet och Enskede Årsta Vantör har beslutat att 

rekommendera upphandling av Mårtensgården. 

 


